АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЩМ-ШЪ г. №

О внесении изменений в Положение о порядке комплектования муниципальных
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного

образования в городе Рязани, утвержденное постановлением администрации
города Рязани от 11.12.2014 № 5865

В целях уточнения порядка комплектования муниципальных образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе

Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке комплектования муниципальных образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе

Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 11.12.2014 № 5865

«Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.06.2015

№ 2687, от 08.06.2016 № 2434, от 13.07.2020 № 2311), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контролгз^чТЩЗ^йе^ием настоящего постановления возложить на заместителя

главы администгш^й Штевнийу^

Главаадминистшй%й '-4a)N>' " Е.Б.Сорокина

Приложение
к постановлению администрации

Изменения
в Положение о порядке комплектования муниципальных образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в
городе Рязани, утвержденное постановлением администрации

города Рязани от 11.12.2014 № 5865

1. В пункте 1.1 слова «приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования» заменить словами
«приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности
по основным общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», слова «приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования» заменить
словами «приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования».

2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Учреждения руководствуются санитарными правилами СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28.».

3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. В Учреждения вне очереди принимаются дети граждан в соответствии

с законодательством Российской Федерации, законодательством Рязанской области;
дети из семей военнослужащих, один из родителей которых погиб в ходе специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области; дети граждан,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, в период прохождения ими военной службы; дети педагогических и иных
работников муниципальных учреждений, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования в городе Рязани.».